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AEV/DIR.LPZ_ INF/Nro.0058/2025 - 7
I-2024-26663 '

A : Abg. Marco Antonio Mamani Soliz
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD

DE : Arqg. Daniel Chambi Chino
TECNICO III EN DISENO I
Janeth Griselda Surco Nina
TECNICO VI EN TRANSFERENCIA DE SOLUCIONES
HABITACIONALES
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

‘ REF. : INFORME DE EVALUACION Y RECONENDACION PROCESO
DE CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE
HUATA - FASE (V) 2024 - LA PAZ”, CODIGO INTERNO: AEV-
LP-DC 175/2024 (2DA. CONVOCATORIA)

FECHA : La Paz, 24 de febrero de 2025

1. ANTECEDENTES

« Informe de justificacion y solicitud de siguiente convocatoria: En fecha 15
de enero de 2025 mediante informe con CITE:
AEV/DIR.LPZ/AGP_INF/Nro.0104/2024 con referencia actualizacién INFORME
DE JUSTIFICACION Y SOLICITUD DE SIGUIENTE CONVOCATORIA DEL
PROCESO DE CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE HUATA - FASE
(V) 2024 - LA PAZ".

. o Solicitud Aprobacién Documento de Contratacion Directa DCD del
Proceso de Contratacion: En fecha 06 de febrero de 2025, mediante nota
interna AEV/DIR.LPZ/ACP_NOT/Nro.0140/2025, con referencia SOLICITUD
APROBACION DOCUMENTO DE CONTRATACION DIRECTA DCD DEL
PROCESO DE CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN,EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE HUATA - FASE
(V) 2024 - LA PAZ”, CODIGO INTERNO: AEV-LP-DC 175/2024 (2DA.

; CONVOCATORIA).
// e Autorizacién del Inicio de Proceso y Aprobacién del DCD: Segun
- Resolucion Administrativa DDLP N° 098/2025 de fecha 06 de febrero de 2025 el
i responsable de Contratacion Directa (RCD) autorizd el inicio del proceso de

contratacién y aprobd el Documento de Contratacion Directa del “PROYECTO ;
DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

Ees Z
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SANTIAGO DE HUATA - FASE (V) 2024 - LA PAZ”, CODIGO INTERNO:
AEV-LP-DC 175/2024 (2DA. CONVOCATORIA).

o Publicacion: Se realiza la publicaciéon en fecha 06 de febrero de 2025 en la
pagina web de la AEVIVIENDA.

¢ Memorandum con CITE: AEV/DIR.LPZ/ACP-0095-MEM/2025 de 19 de febrero
2025 con referencia, DESIGNACION DE COMISION DE EVALUACION Y
CALIFICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION “PROYECTO DE
VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO
DE HUATA - FASE (V) 2024 - LA PAZ”, CODIGO INTERNO: AEV-LP-DC
175/2024 (2DA. CONVOCATORIA).

e Presentaciéon de Propuestas: Hasta horas 15:30 del 20 de febrero de 2025 se
presentaron el siguiente proponente:

N° PROPONENTES FRESENTACION
FECHA HORA
1 | CONSTRUCAT 20/02/2025 14:36
2 | PENTACLANN CONSTRIJCCION Y CONSULTORIA 20/02/2025 15:05
3 | INFOLECTRICA AS ALAIN CARLOS QUISPE HUMEREZ 20/02/2025 15:06

e Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en el Documento de
Contratacion Directa, la Comisidn de Evaluacién y Calificacién efectud la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentacion de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

 No6mina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
17.4 del Documento de Contratacidon Directa, en fecha 20 de febrero de 2025 se
procedié con la presentacién al responsable de Contratacién Directa (RCD) la
némina de proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31
del Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicién de Material de
“ON Construccién y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y
/ Proyectos Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacién de los

proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para

13 _ verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacion.

AI respecto, se aclara que para fines de correcta exposiciéon la denominacién se
. realizara y verificard en el SEPREC, misma que serd utilizada en el presente informe. =~
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(SICOES):
CONTRATOS DESISTIMIENTO
No PROPONENTES RESUELTOS A LA | DE CONTRATOS A
FECHA LA FECHA
1 ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT NINGUNA NINGUNA
2 PENTACLANN CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.R.L. NINGUNA NINGUNA
3 INFOLECTRICA AS. NINGUNA NINGUNA

Segln el cuadro anterior, el proponente no se encuentra impedido de participar en
procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo).

b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO):

Segun el cuadro anterior, el proponente no se encuentra impedido de participar en

No PROPONENTES OBSERVACIONES
ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT NINGUNA
PENTACLANN CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.R.L. NINGUNA
INFOLECTRICA AS. NINGUNA

procesos de contratacién en el SIMCO (Ver anexo).

c) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 | ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT NINGUNA
PENTACLANN CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.R.L. NINGUNA
INFOLECTRICA AS. NINGUNA

Segun el cuadro anterior, el proponente no se encuentra impedido de participar en
proceso de contratacion (Ver anexo).

3. PROCESO DE EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comisién de Evaluacién y Calificacion, continGia con la evaluacién de las propuestas
de acuerdo a lo establecido en el DCD: o

3.1.

Concluido el acto de apertura, en sesién reservada, y conforme el numeral 19 del DCD ;
¥’ la Comision de Evaluacién y Calificacion determina si las propuestas contindan o se
3| -\ descalifican, verificando el cumplimiento sustancial y la validez de los Formularlos de dal’y;
/ Propuesta, asi como de la Garantia de Seriedad de Propuesta si corresponde, utlllzando 4
: el Formulario V-1a que forma parte indivisible del presente informe, Ilegando a las
siguientes conclusiones: - — bt

Evaluacion Preliminar
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PROPONENTE N°1: ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT

FORMU’LARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT
Proponente
Namero de Paginas . 1-137
de la propuesta
Propuesta econdmica ) Bs. 1.296.788,16 1
Verificacion ivr:::.::ﬁ:g:
. (Acto de Apertura) (Sésién
REQUISITOS ‘EVALUADOS PRESENT 5 Reservada)
o DESCA
o
st | no | Pa9inaN® leonTINUA| LIFIC
A
DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta X 136-137 CONTINUA
2. Formulario A-2b Identificacién del Proponente X 125-134 CONTINUA
3. Qarantla dg Seriedad de Propuesta (si hubiese X 135 CONTINUA

sido requerida)
4. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 13-38 CONTINUA
5. Formulario B-1. Propuesta Econdmica X 10-12 CONTINUA
6. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 6-9 CONTINUA
7. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 1-5 CONTINUA
Ademas, cada socio en forma independiente
presentara
8. Formulario A-2c Identificacién de Integrantes ’

de la Asociacién Accidental A 109-124 GONTINLIA
9. Formulario A-3 Experiencia General y }

Especifica del Proponente A 52-105 CONTINUA

De acuerdo a verificacién del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de Ia}
AEVIVIENDA, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda. gob bo
actualizado al 17/09/2024, la comisién de evaluacién y calificaciéon evidencié que el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT, no presenta cuentas
pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda. (Se Adjunta respaldo en Anexo

Efectuada la verificacién del cumplimiento sustancial y la validez de los fo
la propuesta, se determina que el proponente ASOCIACION
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CONSTRUCAT, presento todos los formularios requeridos y su propuesta cumple con
todas las formalidades requeridas en el DCD, por tanto, CONTINUA en la Etapa de
evaluacion del método de seleccion y adjudicacion Calidad, Propuesta Técnica y Costo.

PROPONENTE N°2: PENTACLANN CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.R.L.

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Hombrs:dal PENTACLANN CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.R.L
Proponente T
Numero de Paginas
. de la propuesta e ‘
Propuesta econémica : Bs. 1.296.634,48 ‘
Verificacion Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) (Sesién Reservada)
PRESENTO e
st | no | Pag9inaN® leonTINUA| DESCALIFICA
DOCUMENTOS
Formulario A-1. Presentacion de Propuesta X 195-196 CONTINUA
2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese
sido requerida) X CONTINUA
Formulario A-2a Identificacion del Proponente X 191 CONTINUA
4. Formulario A-3. Experiencia General y .
Especifica del Proponente. X as s CRMTINUA
5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 35-82 CONTINUA
. 6. Formulario B-1. Propuesta Econémica X 31-33 DESCALIFICA
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 29 CONTINUA
8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 1-27 CONTINUA
; Efectuada la verificacion al cumplimiento sustancial y validez de los Formularios del De
acuerdo a verificaciéon del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de la

\ AEVIVIENDA, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda.gob.bo
actualizado al 17/09/2024, la comisién de evaluacion y calificacion evidencié que el
proponente PENTACLANN CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.R.L., no presenta -
cuentas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda. (Se Adjunta respaldo é‘nAn‘exo‘); :

Efectuada la verificacion del cumplimiento sustancial y la validez de los formularuos def' '
la propuesta, se determina que el proponente PENTACLANN CONSTRUCCION Y
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CONSULTORIA S.R.L., queda impedida de pasar a la siguiente etapa de evaluacion del
proceso de contrataciéon ya qua la comisién de evaluacmn y calificacion corrobora que la
propuesta en el FORMULARIO B-1 PROPUESTA ECONOMICA, el proponente presenta
cantidades modificadas en los siguientes insumos:

e ABRAZADERA DE 3"
e ALAMBRE DE AMARRE

Considerando lo establecido en el paragrafo XXVIII de los Términos de Referencia DETALLE
REFERENCIAL DE LOS COMPONENTES (PROVISION Y DOTACION DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION Y APORTE PROPIO). Notas: Los materiales de construccion considerados dentro
de este componente deben ser adquiridos y entregados, segun las Especificaciones Técnicas de
Materiales de Construccién indicadas en el presente documento y aprobados por Inspectoria, las
cantidades de los mismos no podran ser modificados en la presentacion de su propuesta.

Por lo que la Propuesta del proponente PENTACLANN CONSTRUCCION Y
CONSULTORIA S.R.L., queda descalificada en cumplimiento al DCD, numeral 5
RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, sub numeral 5.2 Las causales de
descalificacién son: inciso b) Cuando la propuesta técnica y/o econdmica no cumpla con
las condiciones establecidas en el presente DCD.

PROPONENTE N©°3: INFOLECTRICA AS.

FORMl.[LARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del INFOLECTRICA AS.
Proponente
Namero de Paginas 1-182
de la propuesta
Propuesta econémica : Bs. 1.293.255,94 l
Yerlflcacion Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS , [Agode Bpentiia) _(Sesién Reservada)
~ PRESENTO = .
. . ; e
st NO Pagina N " |conTINUA DESC:I,.IFIC
DOCUMENTOS
wed _ |3+ Formulario A-1. Presentacién de Propuesta X 179-180 CONTINUA
< 2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese
f ‘ sido requerida) X CONTINUA
‘ / 3. Formulario A-2a Identificacion del Proponente X 177 CONTINUA
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4. Formulario A-3. Experiencia General y

Especifica del Proponente. & s pRR
5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 58-109 CONTINUA
6. Formulario B-1. Propuesta Econdmica X 53-56 CONTINUA
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 8-51 CONTINUA
8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 3-6 CONTINUA

Efectuada la verificacion al cumplimiento sustancial y validez de los Formularios del De
acuerdo a verificaciéon del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de la
AEVIVIENDA, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda.gob.bo
actualizado al 17/09/2024, la comision de evaluacién y calificacion evidencié que el
proponente INFOLECTRICA AS., no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal
de Vivienda. (Se Adjunta respaldo en Anexo)

. Efectuada la verificacién del cumplimiento sustancial y la validez de los formularios de
la propuesta, se determina que el proponente INFOLECTRICA AS., queda impedida de
pasar a la siguiente etapa de evaluacion del proceso de contratacion ya que la comision
de evaluacion y calificacion corrobora que la propuesta en el FORMULARIO A-3
EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA DEL PROPONENTE, presenta como experiencia
general las siguientes actividades que con cumplen con el perfil del proponente:

+ ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE
HUANACAMAYA ,

« ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION DE TANQUES DE AGUA LAURA LLOKO

LLOKO -(ZONA HUARACA) - (ZONA SUPULLULLU)

ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE PAQULLU

ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE MIKANI

ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE VICHAYA II

ADQUISICION DE MATERIALES DE CONST. DE ANTENA PARARRAYOS TINCACHI

ADQUISICION DE MATERIALES DE CONST. SISTEMA DE RIEGO AINOCOLLO

Por lo que el proponente no demuestra una experiencia general conforme al DCD.

Considerando lo establecido en el pardgrafo XXII de los Términos de Referencia (PERFIL DEL

. PROPONENTE). Experiencia de la Entidad Ejecutora, inciso a) Experiencia General de la Entidad
Ejecutora: Debe contar con experiencia en actividades de construccion y/o de consultorias
realizadas, relacionadas al rubro constructivo o capacitacion en areas técnicas en el sector
constructivo. La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia general por un monto equivalente
a 1 vez el precio referencial. Nota: OBRAS SIMILARES, se tienen las siguientes:

e POR SU SIMILITUD

Edificaciones: Viviendas de interés social, unifamiliares y multifamiliares, Edificios, Hosp/tales 55 ¢
Centros de Salud, Centros Educativos, Centros Sociales y Comerciales, Insta/aaones
Deportivas, Instalaciones Recreativas, Terminales, galpones, remodelaciones . y

\ " restauraciones. (rrp
<( e POR SU COMPLEJIDAD

Obras Hidraulicas: canales, embovedados, regulacion de rios, manten/m/ento y reparaaon dek ;
obras hidraulicas, defensivos. ! g
Obras Viales: Accesos, Puentes, Viaductos.
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cumplimiento al DCD, numeral 5 RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, sub
numeral 5.2 Las causales de descalificacion son: inciso b) Cuando la propuesta técnica
y/o econémica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DCD.

Como resultado de la evaluacién preliminar se tiene lo siguiente:

Por lo que la Propuesta del proponente INFOLECTRICA AS., queda descalificada en
|
|

No PROPONENTE DESCALIFICADO HABILITADO

1 |ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT HABILITADO
PENTACLANN CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.R.L. DESCALIFICO

3 |INFOLECTRICA AS. DESCALIFICO

Por tanto, se determina que para la siguiente etapa de evaluacion el proponente que
continla en la siguiente etapa de evaluacién es el siguiente:

1. ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT

3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento al numeral 20 del Documento de Contratacion Directa, el método de
seleccién y adjudicacion determinado para el proceso de contratacién es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el siguiente puntaje:

v Evaluacién Propuesta Econdémica: 30 puntos.
v Evaluacion Propuesta Técnica: 70 puntos.
3.2.1 EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA (30 PUNTOS)

3.2.1.1 Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento
de Contratacién Directa la Comision de Evaluacidon y Calificacion procedid con la
verificacién de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

Monto Ajustado por .
NOMBRE DEL PROPUESTA o Mustado p DIFERENCIA EN
o
N PROPONENTE ECONOMICA | Revision Antmetica |DIFERENCIA) bopeentaAIE b
(MAPRA)
ASOCIACION ACCIDENTAL ‘ :
et Sl 1.296.788,16 1.296.788,16 0.00 ~ 0,00%

(*) En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto leido de la propuesta (pp) debe trasladarse a la casnIIa ‘;1
Monto Ajustado por Revision Aritmética (MAPRA). ey

ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT, no refleja error en el calculo de e‘rrores k
aritméticos entre el monto total de la propuesta y el monto revisado por la ComIS|on de
‘& Evaluacién y Calificacién, por tanto, contindian con la Evaluacién de la Propuesta Técnica.

' ,c:onstruyenda
ﬁos‘
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_ FORMULARIO N° V-2 i
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

MONTO AJUSTADO POR
REVISION ARITMETICA
(MAPRA)

PROPUESTA

VALOR LEIDO DE LA
NOMBRE DEL PROPONENTE ECONGITC R BERL

N° PROPUESTA

ASOCIACION ACCIDENTAL
EONETRUGET 1.296.788,16 1.296.788,16 1.296.788,16

Resultados de la Determinacion del puntaje de la Propuesta Econdmica, son los

siguientes:
e ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT = 30,00 puntos.

Asi mismo como se puede apreciar en el cuadro del FORMULARIO V-2, la propuesta
econdmica del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT, se encuentran
dentro del precio referencial establecido en el DCD, por fo tanto, queda HABILITADO
para continuar en la siguiente etapa de evaluacion.

3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratacion
Directa, se procede con la evaluacidon de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

, FORMULARIO V-3 ;
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

PROPONENTES
EXPERIENCIA ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT
Cumple No cumple
Formp_lano A-3 Experiencia General y CUMPLE
Especifica del Proponente.
Formulario A-4 Hoja de Vida del CUMPLE
Personal
METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
F lario C-1 . PROPONENTES
oo ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT
Cumple No cumple
f Propuesta Técnica CUMPLE
' METODOLOGIiA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

De acuerdo a la propuesta el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRU‘CAT,
como resultado de la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE, se les asigna 35{ypunt‘o,s'.
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PROPONENTES
CONDICIONES ADICIONALES Puntai ASOCIACION ACCIDENTAL
. je
Formulario C-2 - CONSTRUCAT
2 Asignado
(Llenado por la entidad) Puntaje
Obtenido

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto

minimo requerido en la experiencia especifica, se asignara 2 10 10.00

Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta un méaximo de 10 4

puntos. (Para la puntuacién sole se tomara en cuenta

experiencia en el Sector Publico)

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO DE

AREA (TOA)

Se asignard 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

solicitado, hasta un méximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL

Se asignard 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al 6 1,30

solicitado, hasta un maximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO

Se asignara un 1 punto por cada 6 meses adicionales al 1 1,00

solicitado, hasta un maximo de 1 punto.

PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO

Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafil femenino, 2 3

hasta un maximo de 2 puntos, dicho personal debera

cumplir lo requerido en el TDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

Se asignara 1 punto, por cada Constructor Especialista

p/instalacion sanitaria y agua potable y/o Constructor

Especialista p/instalacion eléctrica y/o Constructor 3 3

Especialista p/ instalacién en materiales prefabricados

adicional, hasta un maximo de 3 puntos, dicho personal

deberd cumplir lo requerido en el TDR.

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil (apoyo > 2

social) adicional, hasta un méaximo de 2 puntos, dicho

personal debera cumplir lo requerido en el TDR.

Vehiculos

La calificacién se realizard al Equipo Permanente propuesto

de acuerdo al siguiente detalle:

e A la Propuesta que oferte 1 Camioneta adicional a las 5 5
minimas requeridas se le asignard 2 Puntos.

e A la Propuesta que oferte 1 Volgueta o Camion adicional
a los minimos requeridos se le asignarad 3 Puntos.

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES 35 30,00

6 6,00

De acuerdo a la propuesta del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT
como resultado de la evaluacién del formulario C-2 se le asigna 30 puntos.

%

St Los resultados de la evaluacion de esta etapa estén plasmados en el siguiente cuadro:
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Pl ASOCIACION ACCIDENTAL
RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA PUNTAJE ASIGNADO CONSTRUCAT
Puntaje de la evaluacién CUMPLE/NO CUMPLE 35 35,00
Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 30,00
PUNTAJE TOTAL I?E LA EVALUACION DE 70 65.00
LA PROPUESTA TECNICA (PT) !

Asi mismo como se puede apreciar en el cuadro del FORMULARIO V-3, las propuestas
técnicas el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUC, CUMPLEN con lo
establecido en el DCD, por lo tanto, queda habilitada para continuar en la siguiente etapa
de evaluacion.

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratacién Directa, la
. Comision de Evaluacion y Calificacion ha determinado el puntaje total aplicando el
formulario V-4.

FORMULARIO V-4 )
RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Los factores de evaluacion deberan determinarse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACION DESCRIPCION PUNTAJE ASIGNADO
Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta
FE Econdmica ) 20 puntos
PT Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica 70 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA
KTe EVALUADA 1o pentes
. PROPONENTES
REDUNEN BE EVALUAGION ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT
Punta,je' de la Evaluacion de la Propuesta 30,00
Economica
. _T_let';]]e de la Evaluacion de la Propuesta 65,00
écnica
PUNTAJE TOTAL 95,00

De acuerdo a los resultados finales, se determina que el mayor puntaje es del
X proponente, ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT, obtuvo 95,00 puntos sobreff
/S< 100,00 puntos.

4. CONCLUSION

‘ De acuerdo a la evaluacion realizada, se concluye que: la propuesta presentada por el
§\ proponente: ASOCIACION ACCIDENTAL CONSTRUCAT, obtuvo 95,00 puntos sobre -
100,00 puntos cumpliendo con todas las condiciones establecidas en el DCD. - 48
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5. RECOMENDACION

Por lo expuesto y en cumplimiento al inc. e) y g) paragrafo I Art. 21 del
Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construccion y Servicios de Consultoria para Disenar y Ejecutar Programas vy
Proyectos Estatales de Vivienda - RI/SAB - 014 (Version 6), aprobado con
Resolucion Administrativa N° 070/2024 de fecha 25 de octubre de 2024, se
recomienda a su autoridad:

e Aprobar, el presente informe de la comisién de evaluacion y calificacién.

e Adjudicar, el proceso de contratacién: “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE HUATA -
FASE (V) 2024 - LA PAZ”, CODIGO INTERNO AEV-LP-DC 175/2024
(2DA. CONVOCATORIA), al proponente ASOCIACION ACCIDENTAL
CONSTRUCAT, representada legalmente por el Sr. Hernan Fabio Condori
Castillo, por un monto de Bs. 1.296.788,16 (Un millon doscientos noventa
y seis mil setecientos ochenta y ocho 16/100 Bolivianos).y con un plazo
de ejecucién para la construccion de las viviendas del proyecto de 120 (Ciento
veinte) dias calendario, computables a partir de la orden de proceder emitida
por el Inspector de Obra, por haber obtenido 95,00 puntos, de acuerdo a su
propuesta presentada y por haber cumplido con los requisitos establecidos en el
Documento de Contratacién Directa DCD y las Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comisidén de Evaluacion y Calificacion:

4 \ AGEMDIA ERTATAY NE VIVIEND

JGSN/DCC
Adj.: Respaldos en anexos
Original: Carpeta proceso
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